
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: PREMIO FEDELTÀ AL LAVORO ED AL PROGRESSO ECONOMICO -
XX EDIZIONE. RIAPERTURA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 580/1993 e s.m.i.; 
VISTA la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di 

commercio, industria, artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 219 recante “Attuazione della 

delega di cui all’articolo 10 della Legge 7 agosto 2015 n. 124 per il riordino delle funzioni e 
del funzionamento delle Camere di commercio industria artigianato e agricoltura”; 

VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018 
recante “Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di 
commercio e determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che 
istituisce la “Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone 
e Vibo Valentia” avente sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi 
distaccate in Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca 
complesso Valentianum; 

VISTA la Delibera di Consiglio n. 1 del 3 novembre 2022 con la quale si è insediato il 
Consiglio della Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia;

VISTO lo Statuto della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di 
Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia, approvato con Deliberazione del Consiglio n. 3 del 
01/12/2022;

VISTA la Determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese”, 
ratificata con Deliberazione di Giunta n. 122 del 04/09/2023; 

RICHIAMATE
- la Deliberazione di Giunta Camerale n. 129 del 04 settembre 2023 avente ad oggetto 

“Premiazione della Fedeltà al Lavoro ed il Progresso Economico. Determinazioni”, con 
cui si è deciso di bandire la XX^ Edizione del Concorso “Premiazione della Fedeltà al 
Lavoro ed il Progresso Economico”, approvando il relativo Regolamento e dando
mandato al Segretario Generale di predisporre gli atti necessari alla celebrazione del 
concorso;

- la propria Determinazione n. 493 del 26 settembre 2023 con la quale è stata approvata la 
documentazione necessaria all’avvio del procedimento “Premiazione della Fedeltà al 
Lavoro e del Progresso Economico” - XX Edizione (Avviso e Modulo di Domanda), e 
fissato il termine di scadenza della presentazione delle candidature al 27/10/2023;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000572 del 07/11/2023



TENUTO CONTO del monitoraggio delle istanze pervenute entro la data di scadenza 
sopra richiamata - rappresentato dal Funzionario camerale Responsabile del Procedimento, in 
funzione del quale si ravvisa la necessità di riaprire i termini di presentazione delle 
candidature, allo scopo di  assicurare la massima partecipazione al concorso delle imprese del
territorio di competenza dell’Ente camerale e in tutte le categorie previste dal regolamento del 
premio, fissando il nuovo termine di scadenza al 30 novembre 2023;

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i; 
VISTO il bilancio di esercizio in corso;

D E T E R M I N A

a) di riaprire i termini di presentazione delle candidature al concorso “Premiazione della 
Fedeltà al Lavoro e del Progresso Economico” - XX Edizione, dalla data di 
pubblicazione della presente determinazione fino al 30 novembre 2023;

b) di dare ampia evidenza pubblica della riapertura dei termini di presentazione delle 
candidature al concorso “Premiazione della Fedeltà al Lavoro e del Progresso 
Economico” - XX Edizione, attraverso tutti i mezzi istituzionali di comunicazione 
dell’Ente.

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Camerale a norma dell’art.32 della 
legge n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
(Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)  


		2023-11-07T23:17:10+0100
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




